
Про підсумки проведення ІІ етапу  

Всеукраїнських учнівських олімпіад 

із навчальних предметів у 2021-2022н.р. 

 

Відповідно до статті 6 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», 
відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою молоддю на 
2018-2022 роки, затвердженої рішенням 31сесії 7 скликання Вінницької 
обласної Ради від 26квітня 2018 року № 598, згідно з Положенням про 
Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів,  
конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних 
дисциплін та конкурси фахової майстерності, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 р. № 
1099, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 17.11.2011 р. за № 
1318/20056, Правилами проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів, І, ІІ етапів олімпіад зі спеціальних 
дисциплін та конкурсів фахової майстерності, затвердженими наказом 
управління освіти і науки облдержадміністрації від 05.01.2012 року № 5 (зі 
змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 17 серпня 2021 № 
914   «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з 
навчальних предметів  у 2021-2022 навчальному році», на виконання наказу 
Департаменту гуманітарної політики від 29.10.2021 №805 «Про проведення ІІ 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад у 2021-2022 навчальному році», 
наказу №112 від 23.12.2021 відділу освіти та культури Лука-Мелешківської 
сільської ради «Про підсумки проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад із навчальних предметів у 2021-2022н.р.» з метою пошуку, 
підтримки, розвитку творчого потенціалу обдарованої молоді команда учнів 
ліцею взяла участь в ІІ етапі учнівських олімпіад.  

Мета: 
✔​пошук обдарованих учнів; 
✔​планування шляхів ліквідації прогалин у знаннях та вміннях. 

         Олімпіади проводились з 11 листопада по 17 грудня 2021 року згідно 
графіка з дотриманням протиепідемічних заходів, з метою попередження 
розповсюдження захворюваності на гостру респіраторну інфекцію, 
спричинену коронавірусом COVID-19. У ІІ етапі Всеукраїнських учнівських 
олімпіад взяли участь 53 учні 6-11 класів. Учасникам ІІ етапу олімпіад були 



запропоновані різнорівневі, різнопланові за змістом та обсягом завдання, що 
вимагали від учасників високого рівня компетентності з предмету, логічного 
мислення, творчості, вміння аналізувати, узагальнювати набуті знання, 
орієнтовані на програмовий матеріал з базових предметів з урахуванням рівня 
складності завдань ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад. Результати ІІ 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад свідчать про високий рівень знань 
частини учасників, які успішно справились із завданнями, виявили глибоке 
розуміння законів, теорій, продемонстрували вміння творчо застосовувати 
теоретичні знання на практиці, обґрунтовувати  одержані результати, робити 
узагальнення та висновки, доводити власну думку та застосовувати свої 
знання в нестандартних умовах і ситуаціях. 

   На основі спільного рішення оргкомітету та на підставі протоколів засідань 
журі про підсумки проведення ІІ етапу Всеукраїнських олімпіад з базових 
дисциплін Призерами  олімпіад  стали такі учні: 

Учень  Клас  Місце 

у ІІ 
етапі 

Предмет  Учитель  ІІІ етап Місце 

у ІІІ 
етапі  

Оліферук 
Валерія 
Ігорівна 

10 І Українська 
мова та 
література 

Волковська 
Оксана 
Олександрі
вна 

  

Гайдаєнко 
Владислав 
Володимиров
ич 

7 ІІ Дерев’янко 
Світлана 
Іванівна 

  

Шурин 
Анастасія 
Михайлівна 

11 ІІІ   

Лащенко 
Володимир 
Володимиров
ич 

9 ІІІ Мартинюк 
Юлія 
Юріївна 

  

Шурин 
Анастасія 
Михайлівна 

11 ІІ Правознавст
во    

Прибега 
Світлана 
Миколаївна 

  



Лащенко 
Володимир 
Володимиров
ич 

9 ІІІ Посмітюха 
В’ячеслав 
Дмитрович 

  

Присяжний 
Андрій 
Олександрови
ч 

11 І Математика Юрченко 
Валентина 
Василівна  

ІІІ  

Богачук 
Руслана 
Сергіївна 

11 ІІ   

Дец Ольга 
Олександрівн
а 

7 ІІІ Білецька 
Алла 
Анатоліївна 

  

Козицька 
Єлізавета 
Сергіївна 

10 І Англійська 
мова 

Григор’єва 
Інна 
Петрівна 

  

Задворний 
Максим 
Сергійович 

9 І Бабійчук 
Тамара 
Іванівна 

  

Вольська Яна 
Володимирівн
а 

8 ІІІ   

Цаплін Ігор 
Сергійович 

8 І Трудове 
навчання 

Базалицьки
й Михайло 
Юрійович 

  

Головчук 
Владислав 
Олегович 

9 І ІІІ  

Півторак Яна 
Сергіївна 

9 ІІ Білокінна 
Оксана 
Михайлівна 

ІІІ  



Вальченко 
Валентина 
Сергіївна 

8 ІІІ   

Присяжний 
Андрій 
Олександрови
ч 

11 І Програмува
ння 

Байдацький 
Олександр 
Павлович 

ІІІ  

Богачук 
Руслана 
Сергіївна 

11 ІІ Інформаційн
і технології 

Чорновіл 
Ірина 
Анатоліївна 

ІІІ  

Богачук 
Дмитро 
Сергійович 

9 ІІІ   

Погоріло 
Владислав 
Володимиров
ич 

11 ІІІ Байдацький 
Олександр 
Павлович 

  

Присяжний 
Андрій 
Олександрови
ч 

11 І Історія Прибега 
Світлана 
Миколаївна 

ІІІ  

Ткачук 
Мар’яна 
Василівна 

8 ІІ   

Оліферук 
Валерія 
Ігорівна 

10 ІІ   

Лащенко 
Володимир 
Володимиров
ич 

9 ІІ Посмітюха 
В’ячеслав 
Дмитрович 

  



Шурин 
Анастасія 
Михайлівна 

11 ІІ Географія  Базалицька 
Людмила 
Павлівна 

  

Богачук 
Руслана 
Сергіївна 

11 І Біологія Ессе 
Євгеній 
Іванович 

  

Присяжний 
Андрій 
Олександрови
ч 

11 І Фізика Юрченко 
Володимир 
Васильович 

ІІІ  

Богачук 
Дмитро 
Сергійович 

9 ІІІ Калінська 
Валентина 
Василівна 

  

Богачук 
Руслана 
Сергіївна 

11 ІІ Хімія  Базалицьки
й Анатолій 
Юрійович 

  

Козицька 
Єлізавета 
Сергіївна 

10 ІІІ Ільченко 
Людмила 
Василівна 

  

 Вищезазначене свідчить про систематичну, цілеспрямовану роботу 
педагогічного колективіу та окремих вчителів з обдарованими дітьми і 
талановитою учнівською молоддю. Відповідно можна зробити висновок, що 
належну роботу щодо залучення та відбору здібних дітей до участі в 
олімпіадах провів педагогічний колектив та адміністрація ліцею. Хочеться 
відмітити, що окремі учні – члени команд одержали досить високі бали, що 
свідчить про високий рівень можливостей, наявність ефективної системи 
роботи з обдарованими дітьми у закладі та відповідального ставлення при 
підготовці учнів до олімпіад. 

     Важливим є той фактор, що значна кількість учасників  беруть участь в 
олімпіаді з року в рік, що є запорукою наступності у набуття і знань, і досвіду 
змагання. 



В порівнянні з результатами  попередніх навчальних років кількість 
призових місць, що вибороли учні школи,  розподілилася таким чином: 

Навчальний рік І місце ІІ місце ІІІ місце всього 

2013-2014 13 7 8 28 

         2014-2015 7 8 5 20 

         2015 -2016 4 4 6 14 

2016-2017 2 7 9 18 

2017-2018 9 7 3 19 

2021-2022 10 10 10 30 

 

В 2021-20122 навчальному році  значно покращилися результати.  
     В ІІ етапі Всеукраїнських учнівських олімпіад команда виборола 30 
призових місць. Із 7 навчальних дисциплін учні ліцею стануть учасниками ІІІ 
етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад. Найкращі результати показали 
команди з української мови та літератури, історії, трудового навчання – по 
чотири призових місця, з математики, англійської мови, інформаційних 
технологій– по три призових місця, з правознавства, фізики, хімії– по два 
призових місця, з програмування, фізики та хімії – по одному призовому 
місці. 

Якісну підготовку і стабільну результативність у ІІ етапі  забезпечили 
вчителі: Прибега С. М.-5 призових місць 

Юрченко Вал.В.- 2 призових місця 
Байдацький О.П. -2 призових місця 
Чорновіл І.А. -2 призових місця 
Дерев’янко С.І. -2 призових місця 
Бабійчук Т.І.- 2 призових місця 
Білокінна О.М. -2 призових місця 
Посмітюха В.Д. -2 призових місця 
Базалицький М.Ю. -2 призових місця 
Базалицький А.Ю. - 1 призове місце 
Юрченко В.В.- 1 призове місце 
Калінська В.В. - 1 призове місце 



Волковська О.О.- 1 призове місце 
Білецька А.А. - 1 призове місце 
Григор’єва І.П. - 1 призове місце 
Ільченко Л.В. - 1 призове місце 
Ессе Є.І. - 1 призове місце 
Мартинюк Ю.Ю. - 1 призове місце 
 
  Учні, вищезазначених вчителів, показали належний рівень знань 

програмового матеріалу, успішно справились з завданнями, виявили глибоке 
розуміння предмету, продемонстрували вміння творчо застосовувати 
теоретичні знання на практиці.   

Аналіз результатів ІІ етапу Всеукраїнських предметних олімпіад свідчить, 
що вчителям – предметникам, учні яких не брали участь в олімпіаді, або ж не 
виявили відповідних знань та умінь, потрібно пожвавити роботу із здібними 
та обдарованими учнями, більше уваги приділяють індивідуальній та 
позакласній роботі. Необхідно більше уваги приділяти розвитку 
нестандартного та логічного мислення, уяви учнів, виховуючи мислячі та 
цікаві особистості.  

 Викликати інтерес та створити умови для реалізації дитячого потенціалу. 
Це означає, що треба шукати та використовувати всі можливі форми роботи, 
що стимулюють інтерес до знань. А олімпіади в цьому питанні-кращі 
помічники. 

 

    На підставі вищезазначеного, 

 НАКАЗУЮ: 

1. Стан підготовки учнів до ІІ  етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 
вважати на належному рівні. 

2.  За якісну підготовку переможців ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 
олімпіад із навчальних предметів в 2021-2022 навчальному році: 

2.1.Оголосити на нараді при директору подяку вчителям: 
 Прибезі  С.М. 
Юрченко Вал.В. 
 Байдацькому О.П.  
Чорновіл І.А.  



Дерев’янко С.І.  
Бабійчук Т.І. 
Білокінній О.М.  
Посмітюсі В.Д.  
Базалицькому М.Ю.  
Базалицькому А.Ю.  
Юрченко В.В. 
Калінській В.В.  
Волковській О.О. 
Білецькій А.А.  
Григор’євій І.П.  
Ільченко Л.В.  
Ессе Є.І.  
Мартинюк Ю.Ю.  

Під час урочистостей з нагоди свята «Останній дзвоник» 
3.Учителям- предметникам: 
 
3.1.Використовувати різнорівневі завдання для особистісно орієнтованого 
навчання. 

Постійно 
3.2.Шукати та використовувати всі можливі форми роботи, що стимулюють 
інтерес до знань та індивідуальний  прогрес кожного учня 

 Постійно 
 

3.3. Більше приділяти розвитку нестандартного та логічного мислення, 
уяви учнів, виховуючи мислячі та цікаві особистості.  

Постійно 
                                                              

4. Вчителям – предметникам, учні яких не брали участь в олімпіаді, або ж 
не виявили відповідних знань та умінь: 

4.1.Пожвавити роботу із здібними та обдарованими учнями, більше уваги 
приділяючи індивідуальній та позакласній роботі.  

Постійно 
 



 
5.. Вчителям-предметникам: Прибезі  С.М., Юрченко Вал.В., 

Байдацькому О.П., Чорновіл І.А., Білокінній О.М.,  Базалицькому 
М.Ю.,Базалицькому А.Ю.: 

 
5.1. Підготувати переможців ІІ етапу до участі в ІІІ етапі Всеукраїнських 
предметних олімпіад 

За графіком 
6. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Добровольській 

Ж.Л.: 

6.1. Забезпечити обговорення результатів ІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад  із навчальних предметів на засіданні педагогічної ради, 

з наступним якісним аналізом роботи вчителів щодо підготовки учнів. 

За графіком 

7. Контроль за виконанням  даного наказу покласти на заступника  директора 
з навчально-виховної роботи Добровольську Ж.Л. 

 

 


